
Starostové znovu bojují proti těžbě břidlicových plynů. Nyní proti 

zúženému vymezení průzkumného území 
 

Dne 10. srpna 2012 obdržela města a obce našeho regionu od Ministerstva životního prostředí 

oznámení o pokračování v řízení Průzkumné území Trutnovsko. Toto oznámení informovalo o 

zúženém prostoru, na kterém firma Basgas Energia Czech plánuje provést průzkum a následnou 

případnou těžbu břidlicových plynů. Nově se toto území týká katastrů dvaceti pěti obcí od Červeného 

Kostelce přes Trutnov až po Pilníkov.  

Australsko-americká firma Basgas Energia Czech z koncernu Hutton Energy na přelomu července a 

srpna zúžila žádost na vymezení průzkumného území na těžbu břidlicových plynů. Zatímco na jaře 

letošního roku požadovala vymezit území zahrnující Broumovsko, Trutnovsko i Náchodsko, což by 

zasáhlo katastry padesáti šesti obcí, ale také např. CHKO Broumovsko, nyní se počet katastrů zúžil na 

dvacet pět. Z návrhu vypadlo Broumovsko, ale zůstalo v něm téměř celé Trutnovsko a z Náchodska 

Červený Kostelec a obce Zábrodí, Kramolna a Horní Radechová.  

Firma Basgas tak žádá o průzkum na katastru obcí, které všechny už jednou vyslovily jasný nesouhlas 

k průzkumu i těžbě břidlicových plynů. Připomínáme, že s průzkumem a těžbou nesouhlasilo na jaře 

letošního roku všech padesát šest ohrožených obcí. 

Starostové obcí ohrožených průzkumem se sejdou v úterý 11. září v zasedací síni MěÚ v Trutnově, 

kde bude projednán další společný postup proti této hrozbě. 

Po jednání pošle každá z obcí vyjádření na Ministerstvo životního prostředí. 

 

    Zdeněk Špringr   Mgr. Ivan Adamec   Petr Mědílek 
starosta Rtyně v Podkrkonoší                     starosta Trutnova        starosta Červeného Kostelce 

 


